

Referat fra ekstraordinær generalforsamling 27.08.2020

Referat

Formanden bød velkommen til den ekstraordinære generalforsamling.

Finn Møller blev valgt til dirigent og kunne konstatere, at den ekstraordinære generalforsamling var lovligt varslet og at der er sket rettidig indkaldelse.

Til generalforsamlingen, deltog i alt 16 medlemmer, hvilket er incl. 7 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter, repræsenterende 19 stemmer.

Formanden berettede om forholdene vedr. udtræden.

Vandværker har fået denne mulighed, da det er blevet besluttet i folketinget, at forbrugerejede vandforsyninger der udpumper mellem 200.000 og 800.000 m³ vand årligt, kan udtræde af den økonomiske regulering.

Der er dog visse betingelser der skal være opfyldt, for at dette kan lade sig gøre.

Det er andelshaverende der bestemmer

For at andelshaverende skal kunne beslutte om et vandforsyningsselskab skal udtræde af den økonomiske regulering, så skal samme betingelser være opfyldt, som ved vedtægtsændringer.

I vedtægterne for Søndersø Vandværk, SV, står der i §9 stk. 6,

”Dog kræves der til beslutning om vedtægtsændring mindst 2/3 af de afgivne stemmer og desuden skal mindst 2/3 af medlemmerne være repræsenteret på den pågældende generalforsamling. Såfremt kun den første, men ikke den anden af disse to forudsætninger er opfyldt, indvarsler bestyrelsen til en ekstraordinær generalforsamling på hvilken vedtagelsen kan bekræftes ved 2/3 af de afgivne stemmer, uanset antallet af fremmødte medlemmer”

På den ordinære generalforsamling den 24. februar 2020, havde bestyrelsen stillet forslag om at arbejde hen imod en udtræden af den økonomiske regulering pr. 1. januar 2021.

Bestyrelsen fik tilslutning blandt de fremmødte, med mere end 2/3 af de afgivne stemmer, men da fremmødet ikke var på 2/3, var der behov for en ekstraordinær generalforsamling, som afholdes i dag.

Forbrugeren skal informeres om konsekvenserne ved en udtræden

Der er rund delt forbrugerinformation til alle forbrugere under Søndersø Vandværk forud for denne generalforsamling.

Forbrugerinformationen kan også ses på vores hjemmeside.

Af informationen, fremgår det bl.a. hvordan udviklingen af vandprisen har været over tid.

Det er bestyrelsens klare holdning, at vandprisen til enhver tid, skal holdes så lav som muligt.

Bestyrelsen forventer således ikke, at prisen på vand stiger mere end pristalsindekset.

Det er ligeledes oplyst, hvilke økonomiske konsekvenser der er ved en udtræden og det er oplyst at den administrative besparelse ligger i niveau 10-15.000 årligt.

Bestyrelsens anbefaling

Bestyrelsen anbefaler generalforsamlingen at stemme for en udtræden af den økonomiske regulering under vandsektorloven.

Bestyrelsen anbefaler dette, grundet,

- Vi skal ikke længere indberette regnskabstal til forsyningssekretariatet og derved blive underlagt nogle økonomiske rammer
- Ved en udtræden, ændres der ikke på "hvile i sig selv" princippet, hvilket betyder at årsregnskabet skal gå i 0. Hvis vi et år, ikke gennemfører de planlagte investeringer, skal vi dog ikke året efter tilbagebetale et overskud. Dette giver større handlefrihed mht investeringer for bestyrelsen og generalforsamlingen
- SV udtræder af skattepligten og der skal ikke længere indberettes selvangivelse
- Skattesagen er nu så langt, at vi kan oplyse, at værdiansættelserne ikke får konsekvenser for en udtræden af den økonomiske regulering.
- SV har under hele processen og efter denne generalforsamling, haft rådgivning fra revisor og advokat.

Til sidst, vil bestyrelsen gerne takke Søndersø IF, håndbold afdelingen og Søndersø Boldklub, fodboldafdelingen, for udbringning af forbrugerinformationen.

Bestyrelsen takker for ordet og vil lade generalforsamlingen tage stilling til forslaget.

En deltager mente ikke, at der var givet mandat til afholdelse af kun en ekstraordinær generalforsamling.

Formanden henviste til dagsordenen fra generalforsamlingen den 24. februar 2020. Heraf fremgår, at bestyrelsen kunne gå videre med en udtræden, hvis skattesagen faldt ud til vores fordel.

Deltageren mente stadig, at det ikke var nok til at give mandat. Formanden sagde herefter, at både revisor og advokat har godkendt referatet som værende nok til, at være i overensstemmelse med det der kræves til at udtræde af vandsektorloven.

Generalforsamlingen gik herefter over til afstemning.

Der blev afgivet 18 jastemmer og 1 nejstemme.

Forslaget er hermed vedtaget.

Generalforsamlingen er hævet.

Dirigent

Finn Møller

